千  事  研  第 ３５ 号

                                                               平成１９年 ８ 月 ３ 日

    千葉県教育庁教育事務所長 様

  千葉市教育委員会教育長 様

  各市町村教育委員会教育長 様

  各公立小･中･特別支援学校長 様

                                   千 葉 県 教 育 研 究 会              会 長   田 中  啓 康

                                   千葉県学校事務研究協議会   会 長   松 本  晴 代

    平成１９年度  第 ４ ７ 回       千 葉 県 学 校 事 務 研 究 大 会 の 開 催 に つ い て

   標記について，大会要項のとおり開催することとなりました。

   この研究大会を実りあるものにしたいと存じますので，貴所属職員の参加につきまして，

 格別のご高配をいただきますようお願いいたします。

                      平成１９年度  第４７回千葉県学校事務研究大会要項

 １  大会テーマ   「教育を生かす主体的な学校事務のあるべき姿を求めて」

 ２  目      的    大会を通じ県下学校事務職員が一堂に会し，教育活動を支えるという自覚のもと，

                   学校事務のあるべき姿を協議し，自らの資質を高め，学校教育の発展に寄与する。

 ３  主      催    千 葉 県 教 育 研 究 会

                   千葉県学校事務研究協議会

 ４  後      援    千 葉 県 教 育 委 員 会

                   千葉県都市教育長協議会

                   千葉県町村教育長協議会

                   千 葉 県 小 学 校 長 会

                   千 葉 県 中 学 校 長 会

 ５  参 加 者        県内小・中・特別支援学校事務職員，事務担当者

 ６  期      日    平成１９年１０月１６日（火）

 ７  会      場    千葉県文化会館  千葉市中央区市場町１１－２

                                ＴＥＬ  ０４３－２２２－０２０１

                   千葉県教育会館  千葉市中央区中央４－１３－１０

                                ＴＥＬ  ０４３－２２７－６１４１

 ８  日    程

     8:30      9:10    9:35   10:05            12:10     13:30                   16:00 16:10

 役   員

 打 合 せ

 受 付

  開

  会

  式

    全    体

    研 修 会

 昼   食

 移   動

     分 科 会

閉

会

式

 ９  研究大会内容

   （１）全体研修会  会場 千葉県文化会館 大ホール

  ・第４０回関ブロ提案骨子報告

・講  演   「新しい時代の学校事務」

      講  師   宮崎県西臼杵郡五ヶ瀬町教育委員会教育長  日 渡  円 氏

   （２）分科会

第１分科会（市 原 地 区）  会場 千葉県文化会館 大ホール     （定員６００名）

          ・提案テーマ  「 さらなるステップをめざして ICHIHARA年代記

ク ロ ニ ク ル

 そして未来へ 」
                  － 学校事務の組織力・専門性で効果的に教育支援をするために －

          ・提 案 者       苅 米 恭 子    市 原 市 立 明 神 小 学 校  事 務 長
                          佐 藤 美 香    市 原 市 立 若 宮 小 学 校  副 主 査
             加 藤 美知子    市 原 市 立 牛 久 小 学 校  副 主 査

          ・司 会 者       喜多見 千代子    市 原 市 立 国 分 寺 台 西 中 学 校  事 務 長
                          長 峰 義 一    市 原 市 立 菊 間 中 学 校  副 主 査

・助 言 者       山 本  一   氏  千 葉 県 教 育 庁 南 房 総 教 育 事 務 所   総務課長
 御園生 文 雄   氏 市 原 市 立 国 分 寺 台 西 小 学 校  校   長

       第２分科会（東 総 地 区） 会場  千葉県教育会館 大ホール    （定員４５０名）

          ・提案テーマ  「 学校事務をバージョンアップ 」
                        － 東総のHop Step Jump  ～子どもたちの笑顔につながれ～ －

          ・提 案 者       宮 内 彰 子    銚 子 市 立 第 四 中 学 校  副 主 査
                          江波戸 かおり    匝 瑳 市 立 豊 和 小 学 校  副 主 査

          ・司 会 者       馬 淵 美恵子    旭 市 立 萬 歳 小 学 校  事 務 長
                          伊 藤 和 則    旭 市 立 矢 指 小 学 校  副 主 査

          ・助 言 者       栗 原 美智代   氏 千葉市教育委員会生涯学習振興課  社会教育指導員

             渡 邊 敏 夫   氏   銚 子 市 立 双 葉 小 学 校  校   長

       第３分科会（八 千 代 地 区）  会場  千葉県文化会館 小ホール    （定員２５０名）

          ・提案テーマ  「 現代社会に求められる学校事務の在り方 」
                        － 市内情報通信ネットワークを利用した事務改善の可能性を探る －

          ・提 案 者       積 田 律 子    八 千 代 市 立 村 上 東 小 学 校  副 主 査
                          石 井 倫 子    八 千 代 市 立 勝 田 台 小 学 校  主任主事

          ・司 会 者       和 田 昌 代    八 千 代 市 立 大 和 田 小 学 校  副 主 査
                          栗 原   剛    八 千 代 市 立 村 上 北 小 学 校  副 主 査

          ・助 言 者       丸 田 峰 登  氏  八 千 代 市 教 育 セ ン タ ー  指導主事
             上 杉 修 二  氏  八 千 代 市 立 米 本 南 小 学 校  校   長

 10  大会参加費  ２，０００円（研究集録代，弁当代を含む）

 11  参加申し込み

   （１）会員は，希望分科会を明記して参加費を添えて各地区評議員に申し込んでください。

   （２）各地区評議員は，所定の参加申込書を１部作成のうえ，下記により参加申込み手続きを行

     なってください。

       ①参加申込書送付先 締切日  平成１９年 ９ 月 ５ 日（水）

         〒２９９－４４２３    長生郡睦沢町大上 ３２２０

                               睦沢町立瑞沢小学校

                               川  城  由 美 子   宛

                                TEL ０４７５－４３－１００４

                                FAX ０４７５－４３－１０２２

       ②参加申込金振込先 締切日  平成１９年 ９ 月２１日（金）

         口座番号    千葉興業銀行 国分寺台支店 （普）１０２６３５０

                     ﾁﾊﾞｹﾝｶﾞｯｺｳｼﾞﾑｹﾝｷｭｳｷｮｳｷﾞｶｲ     ｶｲｹｲ   ﾏﾂ ﾓﾄ ﾖ ｼ ｺ
         口座名義    千葉県学校事務研究協議会                  会計   松 本 良 子

                     ※振込地区がわかるように地区名を書いてください。

        ③振込みに関する問い合わせ先

         〒２９０－０２０４    市原市磯ヶ谷 １７０３

                               市原市立三和中学校

                               松 本 良 子   宛

                              TEL ０４３６－３６－０１４１

                              FAX ０４３６－３６－７６７５

   （３）参加申し込み後の返金はいたしません。

        大会資料（研究集録）の送付をもってかえさせていただきます。